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نگرانی از همراهی انتخاباتی »2 شیخ اکبر«
حجت الاســام علی عســکری درباره صحبت های اخیر علیرضا زاکانی درباره آیت الله هاشــمی گفت: ســخنان و 
نوشته های طنزآمیز بعضی از این مدعیان ارزش مداری از موضع افراط و تخریب، ناشی از شکست زجرآوری است که 

در انتخابات ریاست جمهوری چشیدند.
علی عســکری درباره صحبت های اخیر علیرضا زاکانی درباره آیت الله هاشــمی رفسنجانی گفت: »سال هاست که 
افراد تندرو و افراط  گرا هر روز به بهانه ای به ایشان بی احترامی می کنند. گویا اهانت به آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی 
و آقای علی اکبر ناطق نوری خوراک همیشــگی بعضی هاســت و تمامی ندارد. با این حال تجربه نشان داده است که 

این دو عزیز همه همت خودشــان را صرف تبیین نظام ارزشــی و اصاح و اعتــدال کرده اند. حمایت آن دو از دکتر حســن روحانی قبل از انتخابات 
ریاســت جمهوری، هنگام تبلیغات او برای گرفتن ساختمان پاستور از دست جریان افراط و انحراف و پس از پیروزی دکتر روحانی تا کنون در همین 

راستا ارزیابی می شود.«
او افزود: »ســخنان و نوشــته های طنزآمیز و بغض  آلود بعضی از این مدعیان ارزش مداری از موضع افراط و تخریــب در روزهای اخیر بر علیه آقایان 
هاشمی رفسنجانی و ناطق نوری، ناشی از شکست زجرآوری است که در انتخابات ریاست جمهوری از دست اینان چشیدند. جریان افراط نگران است 
که همراهی و همگرایی دو شــیخ اکبر ما و اثرگذاری شان در انتخابات پیش رو شکســت دیگری را برای جریان تندرو و اقتدارگرا به ارمغان آورد، اتفاق 

پیش بینی شده ای که زیاد هم دور از دسترس نیست، زیرا راه اصاح و اعتدال راهبردی است که امکان انسداد ندارد.«

بازداشت های اخیر برای صیانت از سلامت خبرنگاران است
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: شاید برخی اقدامات ناخواسته توسط بعضی افراد صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در 
گردابی افتاده اند که به هیچ عنوان برایشان مفید نیست. علی شمخانی در خصوص آخرین وضعیت خبرنگاران بازداشت شده 
اظهار داشت: این موضوع هم اکنون در حال مدیریت است و این اقدام برای صیانت از سامت خبرنگاران است. وی افزود: 
شاید برخی اقدامات ناخواسته توسط بعضی افراد صورت گرفته باشد و این خبرنگاران در گردابی افتاده اند که به هیچ عنوان 
برایشان مفید نیست. دبیر شورای عالی امنیت ملی اضافه کرد: قصد انهدام یا تضعیف دیگران را نداریم و اصولا خط و مشی نظام 
جمهوری اسامی ایران این نیست. شمخانی ادامه داد: به طور قطع جامعه شریف و زحمتکش خبرنگاران که بدون کمترین 

چشم داشتی در حال خدمت رسانی هستند نیاز به صیانت دارد مطمئن باشید کسی قصد انهدام آنها را ندارد و قطعا این مسئله به زودی تعیین تکلیف می شود چرا 
که این موضوع زمان زیادی  نخواهد برد. وی افزود: به نظر می رسد که خود بازداشت شدگان مشکل خاصی نداشته باشند و بعضا پس از آنکه به آنها گفته شد کار 
نادرستی انجام داده اند اعام کرده اند که مطلع نبوده اند و این موضوع هم در حال رسیدگی است. دبیر شورای عالی امنیت ملی یاداور شد: قصد ما این نیست که 
اگر کسی دستگیر شد او را از حیز انتفاع ساقط کنیم بلکه بحث برسر این است که آژیر خطری کشیده شود. وی افزود: ما در مرحله حساسی قرارداریم. زیرکی و ورود 
معماگونه استکبار به وسیله بزک کردن خود در جامعه ما که بیشترین آسیب را از ایالات متحده دیده، به شکل مرموزی بدست شما انجام می شود و خود بازداشت 
شدگان هم به این موضوع باور دارند. شمخانی تصریح کرد: این مسئله به خبرنگاران گوشزد شده و حتی به برخی از آنها پیامک هایی ارسال شده که مراقب باشند 
در این گرداب نیفتند. شمخانی در پایان اعام کرد: به نظر می رسد با توجه به اینکه این افراد نسبت به این موضوع آشنا نبودند این مسئله به زودی قابل حل باشد. 

بیگانگان فکر تغییر مرزها 
را از ذهن خارج کنند

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام بــا تاکید بر 
جایگاه امنیــت در ایجاد جهش اقتصادی، خطاب 
به بیگانــگان گفت: فکر تغییر مرزهای بین المللی 

را از ذهن خود خارج کنید.
محســن رضایی در افتتاحیه همایش فرصت های 
ســرمایه گذاری در کیــش تحــت عنــوان اقتصاد 
مقاومتی و مناطــق آزاد گفت: اقتصــاد مقاومتی 
چه در تحریم و چه پس از تحریم تهیه شــده است 
اقتصاد را مانند فنر می سازد که از حالت شکنندگی 
خارج شــود لذا پس از تحریم و یا شــوک های بین 
المللی که فشــاری نیســت به کار خــود ادامه می 
دهد و در شــرایط ســخت هم مانع ضرر و زیان به 

مردم می شود.
وی مردمی کردن اقتصاد و دانش بنیان ســازی و 
رقابت پذیری و توســعه کارآفرینی را پیشران تولید 
ملــی در اقتصــاد مقاومتــی ذکر کردنــد و گفت: 
باتوجه به بندهــای دهم تا دوازدهم این ســند که 
روی مناطق آزاد و صادرات وسرمایه خارجی تاکید 
شده است اقتصاد مقاومتی مصمم به حضور جدی 

اقتصاد ملی در تجارت بین المللی است
رضایی با بر شــمردن منابع طبیعی و انسانی و نظام 
سیاســی با ثبات ایران موقعیت کشور را برای یک 
جهش اقتصادی مناسب دانست و افزود: دو شرط 
اساســی برای جهــش اقتصادی لازم اســت یکی 
تبعیت کــردن از الگوی پیشــرفت بومی و دیگری 
حفظ اســتقال و ثبات کشــور و امنیت سازی در 
منطقه اســت، استقال اجازه می دهد که ایران از 
همه کشــورهای جهان برای تجارت خود استفاده 
کنــد و ثبات باعث می شــود که وقفه در پیشــرفت 
کشور بوجود نیاید و امنیت ســازی موجب تسهیل 

تجارت ما در منطقه می شود.
وی در پایان گفــت که حمایت از ســرمایه گذاری 
های خارجی پاک که حاکمیت کشور را آسیب نزند 

مورد حمایت ما خواهد بود.
رضایی خطاب به کشــورهای خارجــی گفت: فکر 
تغییر مرزهای بین المللی را از ذهن خود خارج کنید 
و در امور داخلی کشورهای منطقه مداخله نکنید.
وی در ایــن همایش اعان کردند کــه منطقه آزاد 
کیش به عنــوان منطقــه آزاد مالی تبدیل شــود و 
بانک هــای بزرگ داخلی و خارجی بــه اینجا بیایند 

و بورس بین المللی انرژی در اینجا شکل بگیرد.
در همایش کیش ســفرای خارجــی و کار آفرینان 
کشور و روسای بانک های کشور و مسولین دولتی 
از جمله ترکان و پور حســینی و الهــام امین زاده و 
تعــدادی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی 

حضور داشتند.
همچنین نمایشــگاه دســتاوردهای مناطق آزاد و 
بانکهــا و بیمه و بورس در بخــش جنبی همایش با 

حضور محسن رضایی افتتاح شد.

فیتیله آشوب را روشن نکنیم
یک اشتباه، به معنی وجود جریان خاصی پشت آن نیست

روز جمعه برنامه فیتیله که یکی از پرطرفدارترین برنامه های کودک صداوسیما 
است، اجرایی داشت که از ســوی برخی توهین به ترک ها قلمداد شد. ویدئوی 
اجرا به ســرعت در شــبکه های اجتماعی و بین مردم دســت به دســت شد و 
واکنش های شدیدی را به ویژه از سوی هم وطنان ترک زبانمان در پی داشت. 
موضوعی که بافاصله با توقف پخش برنامه، اخراج و توبیخ دســت اندرکاران 
آن و عذرخواهی های پی در پی از ســوی مســئولان برنامه و رئیس صداوسیما 
همراه شد. با این حال روز گذشته در تعدادی از شهرهای آذری زبان، تجمعات 
اعتراضی در این خصوص برگزار شد. موضوعی که برخی آن را سوءاستفاده پان 
ترکیســت ها و تحریک احساسات قومی از سوی آن ها به بهانه های مختلف، 
برای دنبال کردن مقصودهای سیاســی شان قلمداد می کنند. کما اینکه چند 
ســال قبل نیز کاریکاتوری بازهم در یکی از مطبوعات کودکان، به آشــوب در 

شهرهای آذری زبان و کشته شدن تعدادی از هم وطنان آذری مان ختم شد.

فیتیله، تعطیل و مسئولان آن توبیخ و اخراج شدند
روز یکشنبه روابط عمومی سازمان صداوسیما با ارسال متنی به رسانه ها ضمن 
عذرخواهی از هم وطنان و خصوصا آذری زبانان اعام کرد که این اتفاق کاما 
سهوی و به سبب اشــتباه، بی دقتی و عدم نظارت درســت عوامل برنامه ساز و 
ناظر مربوطه بوده است. در این اطاعیه آمده است که به دور از هر گونه توجیه 
رسانه ای برای رفع کوچک ترین ابهام و بدبینی، برغم سهوی بودن این اتفاق، 
مســئولان و عوامل دخیل در تولید و پخش این برنامه، متخلف محســوب می 
شوند و این مسئله تا آشکار شدن موضوع و ریشه های آن به طور جدی پیگیری 
خواهد شــد. این اطاعیه همچنین اعام کرد که با وجود جایگاه مردمی این 
برنامه مطابق با نظرســنجی های مختلف سال های گذشته که از آن به عنوان 
برنامه ای باسابقه و پربیننده یاد شده است، به خاطر این بی دقتی صورت گرفته، 
تا انجام بررسی های لازم و رســیدن به نتیجه نهایی، پخش برنامه فیتیله فعا 
متوقف می شــود. همچنین مدیر پخش و مدیر گروه کودک شبکه دو به دلیل 
سهل انگاری توبیخ کتبی خواهند شد و جانشین مدیر پخش که مسئول نهایی 

نظارت برنامه هاست نیز توبیخ و از مسئولیت برکنار می شود.

واکنش تند نماینگان آذری: توطئه، عمدی و نفوذ است
با وجود اطاعیه روابط عمومی صداوسیما، نمایندگان شهرهای آذری زبان در 
مجلس در اظهاراتی، توهین به قوم ترک را در این برنامه به شدت محکوم کردند 
و خواستار عذرخواهی رسمی رئیس صداوسیما شدند. جواد جهانگیرزاده نماینده 
ارومیه مضامین بخشی از این برنامه تلویزیونی را »تفرقه برانگیز و غیراخاقی« 
خواند و چنین اقداماتی را از ســوی کســانی دانســت که می خواهند به شکاف 

قومیتــی دامن بزنند. او همچنیــن این موضوع را مرتبط با پــروژه نفوذ خواند و 
گفت: »بی تردید تاکیدات مقام معظم رهبــری دربحث نفوذ را باید در جاهایی 
مثل بخش هایی از این برنامه تلویزیونی جست وجو کرد که به دنبال تخریب اقوام 
و استفاده از حرکات زشت است«. جهانگیرزاده در ادامه تاکید کرد که مسئولان 
امنیتی کشور باید این ماجرا را ریشه یابی کنند، چرا که این اقدامات توطئه آمیز 

و در جهت ایجاد اختاف ارزیابی می شود.
مســعود پزشــکیان و محمد حســین فرهنگی نمایندگان تبریز نیز این اقدام را 
محکوم کردند و خواستار عذرخواهی رســمی رئیس صداو سیما شدند. محمد 
اســماعیل ســعیدی، دیگر نماینده تبریز نیز در اظهاراتی تند گفت: »در پشت 
صحنه اجرای اخیر و توهین آمیز صداوسیما نسبت به مردم آذربایجان، دست 
عمد وجود دارد«. وی با تاکید براینکه یکی از اهداف دشــمن تحریک قومیت 
هاست، گفت باید  پشــت پرده های این جریان را شناســایی کرد و علت چنین 

توهینی را برای مردم توضیح داد.
نادر قاضی پور نماینده ارومیه نیز با انتشــار بیانیه ای نوشــت: » آقای سرافراز، 
حالا که برنامه تلویزیونی فیتیله به ســرافرازان ایران اسامی ، مردم آذربایجان 
انقابی توهین کرده و با احساســات مردم بازی کرده اســت . مطمئن باش به 
عنوان نماینده ملت فیتیله ات را پایین می کشــم تا اینکه صدا و ســیما رسما از 

ملت غیور آذربایجان عذرخواهی نماید«.

یک اشتباه، به معنی وجود جریان خاصی پشت آن نیست
بازیگران و تهیه کنندگان فیتیله که در تمام این سال ها سعی داشتند با طنزهای 
خود، روزهای تعطیل خوبی را برای بچه ها و همچنین بزرگ ســالان بسازند، 
احتمالا هیچ وقت گمان نمی کردند که زمانی متهم به توطئه برای ایجاد شکاف 
قومیتی شوند یا انگ عناصر نفوذی بودن بخورند. بعد از واکنش تند نمایندگان 
شهرهای آذری زبان، محمد مسلمی کارگردان برنامه فیتیله که اتفاقا خودش 
هم آذری زبان اســت، روز دوشــنبه واکنش ها به این برنامه را دردناک خواند، 
چراکه آن ها به عشق مردم کار می کنند. او درباره اجرای لهجه آذری در برنامه 
فیتیله گفت که بارها در این برنامه و دیگر برنامه لهجه آذری داشته   است. سلیمی 
گفت: »من خودم آذری زبان هستم، چطور می توانم به خودم و قومی که به آن 
تعلق دارم توهین کنم؟« به گفته این کارگردان، ممکن است در جریان ۲۴ سال 
فعالیت هنری، اشتباهی رخ بدهد، اما به این معنا نیست که جریان خاصی در 
پس آن نهفته باشــد یا عموهای فیتیله  ای ابزار کسانی شده باشند که به دنبال 

اهداف خاصی بوده اند.
هم زمان علیرضا آقایی، تهیه کننده برنامه فیتیله نیز اطاعیه ای منتشــر کرد 
و ضمن عذرخواهی توضیحاتی را بیان کرد. او در این اطاعیه با اشاره به اینکه 

اصالــت بازیگران اصلی این برنامه از اقوام اصیل ایران همچون آذری ، گیلک 
و لر اســت، تاکید کرد که مفهوم نمایش مورد اشــاره در زمینه آموزش استفاده 
مسواک بوده و مانند نمایش های دیگر ترکیبی فانتزی از گویش و لهجه های 
مختلف در فضای نمایش استفاده شده است و این به معنای جسارت به قوم و 

یا لهجه خاصی نیست. 
اما درخواســت نمایندگان آذری برای عذرخواهی رســمی رئیس صداوسیما، 
ســرافراز را به معذر خواهی واداشت. رییس ســازمان صداوسیما با ابراز تأسف 
از خطا و ســهل انگاری غیرقابل گذشت در برنامه فیتیله، ضمن عذرخواهی از 
سوی رسانه ملی تاکید کرد که این رسانه در ایفای وظایف خود در تحکیم وحدت 
اقوام و انسجام ملی با همتی مضاعف تاش خواهد کرد. او از برکناری و توبیخ 
دو نفر از مدیران شبکه دو سیما و چند نفر از عناصر و عوامل تولید و نظارت این 

برنامه خبر داد.

 برخی می خواهند احساسات قومی را 
دستاویز آشوب سیاسی کنند

عذرخواهی مسئولان برنامه و رئیس صداوسیما اما برای مردم آذری زبان کفایت 
نکرد و آن ها روز گذشته در چند شهر به خیابان ها آمدند. موضوعی که با توجه به 
اتفاقات چند سال پیش شایعاتی را درخصوص درگیری مردم با نیروی انتظامی 
و کشته شدن تعدادی از مردم، در پی داشت. این شایعات تکذیب شد، اما وجود 
شایعات و همچنین خبرهایی که از برخی شعارها در این اعتراضات خیابانی به 
گوش رســید، نگرانی هایی را ایجاد کرده است. نگرانی درمورد اینکه اعتراض 
به یک برنامه کودکان تبدیل شــود به اعتراضاتی سیاسی. اینکه شبکه العربیه 
متعلق به عربستان سعودی بیش از هر رسانه دیگری با شور و شوق، اعتراضات 
دیروز را پوشــش می داد، نشانه ای اســت از اینکه مردم آذربایجان باید در این 

زمینه هوشیار باشند. 
عبدااله شــهبازی، نویســنده و تاریخ نگار حوادث دیروز را تلــخ خوانده و در این 
خصوص هشــدار داده است. شــهبازی با اشــاره به اینکه جوک های قومیتی 
مختص به ایران نیست و در همه دنیا هست، نوشته است: »ولی ظاهراً از معدود 
جاهایی که در سال های اخیر رسم شده از این پدیده به عنوان دستاویز برای ایجاد 
آشوب سیاسی بهره  برند ایران اســت. ماجرای دیروز و ماجراهای مشابه که دو 
سه نوبت تکرار شده، نه بیانگر میزان واقعی حساسیت اقوام ایرانی به جوک های 
قومی، بلکه بیانگر تحرکاتی است که می خواهد به هر بهانه در ایران آشوب به پا 
کند«. او در عین اینکه تحقیر قومیتی را به شدت تقبیح کرده، تاکید کرده است 
که تاش برای تبدیل کردن تفاوت های قومی به انشقاق و تعارضات قومی در 

ایران پیامدهای بسیار خطرناکی دارد.

پیگیری روزواکنش روز

آزمایش موشک عماد موازنه ها را بر هم زد
جانشین فرمانده کل سپاه گفت: آزمایش موفقیت آمیز موشک عماد تغییر تفکر راهبردی جهان نسبت به جمهوری اسامی ایران را به دنبال داشت و موازنه هارا بر هم زد.

ســردار حسین سامی گفت: امروز دشمنان به ویژه قدرت های استکباری با یک تاش فشرده و برنامه ریزی شده، درصدد شکستن شکوه، منزلت، اقتدار، هویت و حیات عزتمندانه ملت شریف 
ایران هستند و در این مسیر از هیچ روشی نظیر اعمال تحریم ها برای سوق دادن ملت ما به سوی انزوای سیاسی فروگذار نکرده اند.

جانشــین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان با اعمال فشارهای ظالمانه در پی سلب قدرت سازی از کشورمان و تغییر مسیر قدرت به سوی خودشان هستند، افزود: ملت ما در این در این 
فضای سخت، بخش مهمی از یک جنگ حقیقی را اداره کرد و با توکل به خداو پشت سرگذاشتن تحریم ها، که از مهمترین مولفه های صنعت دفاعی کشور برای عدم تسلیم در برابر قدرت 
های اســتکباری محسوب می شود ، نشــان داد که با بهره گیری از ظرفیت های درونی و شکوفایی اســتعدادها می توان نوآوری های جدیدی را برای  قدرت دفاعی جمهوری اسامی 

ایران به ارمغان آورد.

سیاسی


